NAPO

Tefiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111721 Fecha: 13/12/2021
Asiento N° 5335 Compromiso N° 1265

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: gAlINAS FONSECA JORGE XAVIER USD 237.50

LA SUMA DE: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE Dolares 50/100 Ctvs

TENA, 13 de Diciembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:
SALINAS FONSECA JORGE XAVIER.- Pago por lal iquidacién de 01 informe comisiodn

No.420-DOP del 10-11-2021, por trasladarse a la parr.Chonta Punta, a
real.trabaj.de manten.vial (mejor.de la subras. excav.y encaus.de cunet), en
las comun.Sta.Rosa, 8San Pedro de Sumino, Unién Lojana, Munditi Urku,Comuna Los

Rios, Bellavista Alta y Cruz Chicta, segin memo No.102-DOP del 15-10-2021, a
partir del 19-10-2021 por 21 dias, y se amortiza el cpte. pago N° 111305
Usuario: KELMI

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario ~ Valor ‘ Firma Ruc/Cl
CTA 2200741015  SALINAS FONSECA JORGE XAVIER 237.50
~ TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 237.50

APLICACION CONTABLE CANCELADO 2 7 DIC un o
Cédigo Descripcion T Debe Haber
1.5.1.33.03.010  VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TECNICOS 787.50
2.1.3.73.01.001  CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 781.50
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 787.50
1.1.1.03.01.001  BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 237.50
1.1.2.15.01.001  ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00
1.5.1.98.01.001  (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 787.50
2.1.3.73.01.001  CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 787.50

SUMAN o PASAN USD 2,362.50 2,362.50

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria ' Compromiso Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 787.50 787.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 7817.50 787.50
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCIONDE CONTABILIDAD ”,
ORDEN DE PAGO N° 111721
FECHA: 13 de diciembre de 2021 VALOR USD: $237,50

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES 50/100

PAGUESE A LA ORDEN@ SENOR (ES):

=

SALINAS FONSECA JORGE XAVIER

POR CONCEPTO DE:

Pago por lal iquidacion de 01 informe comision No.420-DOP del 10-11-2021, por
trasladarse a la parr.Chonta Punta, a real.trabaj.de manten.vial (mejor.de la
subras. excav.y encaus.de cunet), en las comun.Sta.Rosa, San Pedro de Sumino,
Union Lojana, Munditi Urku,Comuna Los Rios, Bellavista Alta y Cruz Chicta, segun
memo No.102-DOP del 15-10-2021, a partir del 19-10-2021 por 21 dias, y se
amortiza el cpte. pago N° 111305

} *; AUTORIZADO POR:

g CANCELADO 2 2 DIC 202

.
———————

PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




SUPERVISOR

COMPROMISO Nro.:

BENEFICIARIO:

CONCEPTO :

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

A4

ﬁ;ipo

1265

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

FECHA: 10/12/2021

SALINAS FONSECA JORGE-SUPERVISOR

Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.420-DOP de fecha

cual asistieron

Parroquial Rural de Chonta Punta por 22 dias continucs

15/10/2021
LUGAR : San Pedro de Sumino-Parroquia Chonta Punta
NO. DE DiAs : 22 dias continos
MONTO 5237.50
LISTA DE CHEQUEO |
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES |
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision |egalizada por el Jefe - . »
1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado. % Solicitud legalizada Nro.420-DOP
Formularie de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe : i
2 inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su v Informe legalizado Nro. 420-DOP
delegado, detallando las actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas a
3 |nombre y cédula del servidor (a). v Notas de venta N. 713 y 714 de fecha 10/11/2021
4 |Reporte de asistencia del reloj biométrico v Del 19 de octubre al 09 de noviembre/2021
Informe de Supervision de Obra NO. 003-DOP
S [|informe Técnico v del 10/11/2021 para el mantenimiento de la vial
en San Pedro de Sumino -Parr. Chonta Punta |
Certificacion NO. 027-2021 de fecha 10/11/2021
o 4 legalizada por el Lcdo. Geovany Mufioz con
6 |Certificacion de consumo de combustible ¥ cuadro y detalle de los galones de combustible
utilizados
De fecha noviembre 10/2021 legalizada por Dr.
— . " Luis Samaniego-Gestién de Talento Humano
7 [Certificacion de asistencia v Talleres e Ing. Veronica Herrera-Subd. Talento
Humano por 22 dias continuos
3 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién v - Certificados de trabajo firmados por el
del supervisor o Jefe inmediato. Supervisor y el Fiscalizador
g9 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del lugar al ” Certificado de trabajo firmado por el Presidente del GAD

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en ¢l caso de Quipux las firmas serin electrénicas o manuales.

ELABORADO POR:

wm?m CANCELADO 2 2 DIC
_ ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVE 3

Nea. ds dixs 21 Valor del vidtico: $37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 787.50
A justificar 70% § 551.25
Asume la entidad 30% § 236.25
Presentacion de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: $ 551.25 ‘r
Sin presentacion de facturacion conforme normativa: $ 236.25
Suma total del viitico: $ 787.50
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: | |$ 0.00
Descuento del anticipo entregado: $ 550.00 |Nro. Comprobante ]ll 1305
VALOR A PAGAR: $ 237.50

|
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Prefectur

NAPO

Tefiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO
‘ COMPROMISO No: 1265 /

Certificacién No: 1102
Transaccidén No: 12398
Fecha: 09/12/2021
Proveedor: SALINAS FONSECA JORGE XAVIER
Identificacién: Cédula 1500633225

DETALLE:
Pago por lal iquida.del informe de la solic.de autoriza.para cumpl. de serv.instituc.No.420-DOP del
10-11-2021, por trasladarse a la parr.Chonta Punta, a real.trabaj.de manten.vial (mejor.de la
subras. excav.y encaus.de cunet), en las comun.Sta.Rosa, San Pedro de Sumino, Unién Lojana, Munditi
Urku,Comuna Los Rios, Bellavista Alta y Cruz Chicta, segin memo No.1l02-DOP del 15-10-2021, a partir
del 19-10-2021 por 22 dias contin.de jornada del sefior SALINAS FONSECA JORGE XAVIER, en calidad de

Super.
CLAUDIA
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 787.50 144 74717
Total => 787.50 144,747 .17

CANCELADO 2 2 DIC 201

5

pats’ IRENE MATILDE
giene LEDESMA LLANDA

Pirmado sisctrécicameste por

JHON XAVIER

CHICHANDA
¥ ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
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CQ/'\' WOL

sm\po SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
paei INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 420-DOP | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 15/10/2021
VIATICOS [ X [ MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS [ [ ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRE’S@ )E LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
SALINAS FONSECA JORGE XAVIER SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

CIUDAD - PROVINCIA DEI. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

\ VICIO INSTITUCIONAL SERVIDOR
SANTA ROSA - SAN PEDRO DE SUMINO  PARROQUIA — L .
CHONTA PUNTA PROV. NAPO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

WO (H -\ 2oz | SHNL
ESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: '

SALINAS FONSECA JORGE XAVIER - SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

Se le dispone, trasladarse a la parroquia Chonta Punta, cantén Tena, a supervisar los trabajos de mantenimiento vial
(Mejoramiento de la subrasante, excavacién y encausamiento de cunetas), en las comunidades: Santa Rosa, San Pedro de
Sumino, Unién Lojana, Munditi Urku, Comuna Los Rios, Bellavista Alta y Cruz Chicta.

Ing. Jorge Salinas — Supervisor de Obras Publicas (Jefe de Grupo)

Fecha de inicio: 19 de octubre de 2021, por una jornada de 22 dias continuos.
Ing. Irene Paguay fiscalizari los trabajos

SALIDA LLEGADA

RUTA FECHA HORA FECHA HORA

dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - (SANTA ROSA, SAN

PEDRO DE SUMINO) ) (

TERRESTRE | INSTITUCIONAL PARFOQUA  GHONTA }q <Jo~207 )2HYO G-~z ) SHUG
i : DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANC TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE mﬁw&%me DE ;xu(aﬁAn\ =F
L SOLICITANTE o '

orgeSalinas
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS M.Sc. José Gabriel Zambrano Vacacela
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
Agalvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
torice.

*\ = De no existir disponibiidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
-\ autorizacion quedaran insubsistentes

+| = Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de

4 dias de cumplido el servicio institucional

st# prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
tubligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

;r?O (,:(& i DELEGADO DE LA SEN /& PRL}' I‘_.C [,Q.\ debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.
"'r\ 2 f‘h" \'9 . /'((,“M "\“"‘l‘\ )
== QX P H MLLos |
iy Uo (25 ;
71 GAD PROVINCIAL DE NAPG 74 /42/"0 Y
Y27 DIRECCION ADMINISTRATIVA e o
' NAD % 7850°
o G s 2 s [ A O~ :
NeTd ave. Pansy FECHA............Z.L..'L

SECRETARIAL...coismasseormigleihsssnssracressoslsssesisaissarss




(;\m(.)' \?65’

402

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

,uendu Besarrolio

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION | FECHA DE INFORME (dd = mmm - aaaa)

420-DOP 10-11-2021
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
SALINAS FONSECA JORGE XAVIER SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:

(SAN PEDRO DE SUMINO- LOMA ALTA - REINA DEL
CISNE- MUNDITI URKU- COMUNA LOS RIOS)
PARROQUIA CHONTA PUNTA - CANTON TENA -
PROVINCIA DE NAPO

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: SALINAS FONSECA JORGE XAVIER- SUPERVISOR DE OBRAS
PUBLICAS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comision N°420-DOP me traslade en calidad de
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS, a la parroquia Chonta Punta, cantén Tena con el objetivo
de supervisar al personal y la magquinaria que realizara trabajos de mantenimiento vial de las
comunidades san pedro de sumino, loma alta, reina del cisne, munditi urku.

19/10/2021

@

Salida desde los Talleres del GAD Provincial de Napo hacia la parroquia Chonta Punta,
cantén Tena para realizar trabajos de mantenimiento vial de las comunidades san pedro de
sumino, loma alta, reina del cisne, munditi urku.

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biometrico portatil N° 8.
Logistica e instalacion del campamento.

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

20/10/2021 CANCELADQ 2 2 [ IIE 200

®.

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj b|ométr|co portatil N°

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de mantenimiento vial de las
comunidades san pedro de sumino.

9 Y3350 = 433,50



21/10/2021

.

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via San
Pedro de Sumino.

22/10/2021

O

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacién de la via San
Pedro de Sumino.

23/10/2021

®

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via San
Pedro de Sumino.

24/10/2021

®

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via San
Pedro de Sumino.

25/10/2021

®

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via loma
alta.

26/10/2021

o
e @ @ =

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biomeétrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via anillo
vial al centro poblado de chonta punta.

27/10/2021

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.
Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias. CAN o
Lel




e Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via anillo
vial al centro poblado de chonta punta.
28/10/2021
e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biomeétrico portatil N° 8.
e Coordinar al personal para los trabajos.
e Llenar el libro obras a diario.
e Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
e Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via comuna
los rios.

29/10/2021
e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.
Llenar el libro obras a diario.
Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via comuna
los rios.
30/10/2021
e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
e Coordinar al personal para los trabajos.
e Llenar el libro obras a diario.
@ e Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
e Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via loma
alta.

®

31/10/2021

e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.
Llenar el libro obras a diario.
Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via loma
alta.

13

01/11/2021
¢ Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.

e Coordinar al personal para los trabajos.
@ e Llenar el libro obras a diario.
e Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
e Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via loma
alta.
02/11/2021

e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.

Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via loma
alta.

C.
03/11/2021 ANCELADO l é D
e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8. IC 2l
e Coordinar al personal para los trabajos.

®

)21

e Llenar el libro obras a diario.




e Supervisar y entrega combustible a las maguinarias.
e Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via loma
alta.

04/11/2021
» Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.

s Coordinar al personal para los trabajos.
e Llenar el libro obras a diario.
v ks Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
¢ Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via Reina
del Cisne.
05/11/2021

» Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
Coordinar al personal para los trabajos.
Llenar el libro obras a diario.
@ Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via Reina
del Cisne.
06/11/2021
e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biomeétrico portatil N° 8.
e Coordinar al personal para los trabajos.
e Llenar el libro obras a diario.
@ » Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
o Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via Reina
del Cisne.
07/11/2021
e Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N° 8.
e Coordinar al personal para los trabajos.

e Llenar el libro obras a diario.
(7% e Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
" e Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via Reina
del Cisne.
08/11/2021

¢ Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N* 8.
e Coordinar al personal para los trabajos.
®- Llenar el libro obras a diario.
A ; ) =
e Supervisar y entrega combustible a las maquinarias.
e Supervisar al personal y la maquinaria que realiza los trabajos de reparacion de la via munditi
urku.
09/11/2021
» Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico portatil N* 8.
e Coordinar al personal para los trabajos.

@- Llenar el libro obras a diario.
e Salida de jornada a los talleres del GADNAP.

Ing. nseca Jorge Xavier
Supervisor de Obras Publicas (JEFE DE GRUPO)

CAN."'
40 2 7 pyg 221



ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaa 19-10-2021 | 09-11-2021 NOTA
: ) i Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
HORA: himm g2:40 s en la Comision, desde la salida del lugar de residencia o
e trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia segun
Hora Inicio de Labores el dia de ‘ sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
retorno :
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL S JECHA | Hora | [FECHA | HoRa
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE hh:mm hh:mm
aaaa aaaa
otros)
TENA-(PARROQUIA
TERRESTRE INSTITUCIONAL | CHONTA PUNTA),
CANTON TENA 19/10/2021 12H40 09/11/2021 15H46

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a o que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacion.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:

Ing. Salinas Fonseca Jorge Xavier
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

NOMBRE

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o
su Delegado.

— FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA

FIRMA DE LA AUTORI éOMINAD\ osu
DEL GA

S RESPONSABLE DE LA UNIDAD
B

Nombre: Ing. Josue-Borja Alvarez

)

SENORITA PREFECTA \--;.' %,

{F‘fjl

DIRECTOR ADMINISTRATIVO nELEc\Ano"bE I-A“ I

Af if‘

C 2y




NAPO
@ swenssceartie - YBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE
NAPO
INFORME DE SUPERVISION DE LA OBRA

N°003-DOP

Fecha: Tena 10 de Noviembre de 2021

Para: M.s.c. JOSE GABRIEL ZAMBRANO VACACELA- DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
Asunto: Informe Técnico

Solicitante: GADPN

PROYECTO: MANTENIMIENTO VIAL — PARROQUIA CHONTA PUNTA

Cumpliendo con la disposicion del Memorando N°102 con fecha 19 de Octubre de
2021, en mantenimiento vial — Chonta Punta, los mismos que son realizados por
administracién directa, se procedid a cumplir esta jornada por 22 dias desde el 19 de
Octubre al 09 de Noviembre del 2021.

La maquinaria y el personal detallado a continuacion:

Personal Maquinaria
1 Operador de Motoniveladora 1 Motoniveladora CAT
1 Operador de Excavadora 1 Excavadora CAT 320
1 Operador de Rodillo 1 Rodillo CAT
1 Chofer de vehiculo liviano 1 Camioneta

2 Choferes de Vehiculos Pesados | 2 Volquetas
1 Supervisor de Obra
1 Ayudante de Maquinaria

Las actividades que se realizaron durante el proceso de mantenimiento vial Parroquia
Chonta Punta, dando una longitud de L= 18 km con 800 metros comprendido el mes de
octubre son los siguientes:

Reconformado y compactado de la via san pedro de sumino 3600 metros de distancia.
Lastrado del acceso al puertc de san pedro de sumino 100 metros de distancia.
Reconformado y compactado del anillo vial que une al centro poblade de chonta punta
2 km de distancia.

Reconformado y compactado de la via comuna los rios 2800 metros de distancia.
Reconformado y compactado de la via loma alta 5400 metros de distancia.
Reconformado y compactado de la via reina del cisne 4 km de distancia.
Reconformado y compactado de la via munditi urku 1 km de distancia.
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CIUDAD: Tena

SALINAS FONSECA JORGE XAVI

GAD PROVINCIAL DE NAPO
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Parr%quxal Rural de Chonta Punta

REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000 \ -
(&L cambio es ahora junlos lo lg@mﬂrlm N
CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobierno Parroquial de Chonta Punta, Lic. WILMAR

ALCIVIADES GRANJA MARTINEZ con cedula de identidad N° 1500483415, a
peticion verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICA:

Que: el Ing. SALINAS FONSECA JORGE XAVIER, con cédula de ciudadania

N°.1500633225, Supervisor de Obras Publicas (Jefe de grupo) del Gobierno Provincial de
Napo, realizo trabajos con las actividades coordinadas, en las comunidades de Santa Rosa-
San Pedro de Sumino- Reina del Cisne-Loma Alta-Hatun Urku, de la Parroquia Chonta

JAa ;32902;911 Tena, Provincia de Napo; correspondiente a la jornada de trab _|o desde l
2 -26-%

-26- 2.9/39( 31 de octubre hasta 92/ 03 04 9{ 0 0,7/ 084

noviembre por un lapso de 22 dias continuos. Pernoctando en la comunidad, demostrando
durante el tiempo de su permanencia, de responsabilidad, honestidad y dedicacion por lo que
ha ganado la confianza y aprecio de los moradores y autoridades de la Parroquia.

Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado hacer
uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Chonta Punta, 09 de noviembre de 2021 /

AD PARROQUIAL RURAL DE|
CHONTA PUNTA

G
( PRESIDENCIA
(,Q_Ss.k Chonta Punta - Ecuador / ADM. 2019+-2023 6

Lic. Wilmar Granja Martinez
PRESIDENTE DE GADPR CHONTA PUNTA

® Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
@ 06 3017 919/ 0959867624
@= juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Oesamollo
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO HUMANO
EN LA SUBDIRECCION DE MATENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA e
Ing. Verdnica Herrera Espin- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del
Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el servidor plblico SALINAS FONSECA JORGE XAVIER-SUPERVISOR DE
OBRAS PUBLICAS labor6 en la parroquia Chonta Punta comunidades Sata Rosa-
San Pedro de Sumino-Unién Lojana, Munditi Urku, Comuna Los Rios, Bellavista Alta
y Cruz Chicta, segun solicitud de autorizacion N° 420-DOP y mediante memorando
102-DOP de fecha 15 de octubre del presente afio, por una jornada de 22 dias
continuos, en el cual menciona que la fechg/de iyd;,és |29€de ctubr d;go 1,y
ha laborado»czgn ﬁorm?gjgd/o?/di 1 ,2@(5 2 22(28(1 2«6@ 2fé!/e25E 31 de
octubre y 04,0 ,03,04,05,06,07,08,09'de noviembre del presente afio cumpliendo de
esta manera los 22véias de trabajo como se demuestra con los timbres del reloj

biométrico portatil N° 08 y la certificacion emitida por el PRESIDENTE DEL
GADPR CHONTA PUNTA.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, noviembre 10 de 2021 /
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Dr. Luis Samaniego M. I =-‘"-'.’ a'E iy Tod © I
TALENTO HUMANO TALLERES SUBDIRE =i TALEN'I'\Q’FK{}MANQT ' /
N(enrg ,‘Hj;:i;.';r{.‘u >4
N oo
Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec
elaborad por zb
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Tena, 11 de Noviembre del 2021 /

Yo Ing. MARTHA IRENE PAGUAY CUVI - en calidad de ANALISTA 3 del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal forma:

CERTIFICACION

Que, el Sefior SALINAS FONSECA JORGE XAVIER, con CI: 150063322-5; SUPERVISOR DE
OBRAS PUBLICAS, laboré en una jornada de 22(veintidés) dias continuos conforme al
siguiente detalle:

SEMANA DIA ~ / FEEHA"
6 Dias Martes a Domingo 19-20-21<27-23.24 (Qetubre 2021)
7 Dias Lunes a Domingo 25-26-27<28-29230431fOctubre 2021)
7 Dias Lunes a Domingo O1-02-03-04<05-06-07(Noviembre 2021)
2 Dias Lunes a Martes /’ Oﬂfoﬁ(Noviembre 2021)

TOTAL: 22 Hias continuos

Actividades Ejecutadas: Coordinacién y supervision de la obra en:

Sector San Pedro de Sumino: Mejoramiento de la subrasante, excavacion y
encausamiento de cunetas (L=6 km), un ancho de via de 6m y espesor de 70 cm.
Sector Anillo Vial que une al centro poblado de Chonta Punta: Mejoramiento de la
subrasante, excavacion y encausamiento de cunetas (L=2 km), un ancho de via de
6m y espesor de 50 cm.

Sector Comuna Los Rios: Mejoramiento de la subrasante, excavacion y
encausamiento de cunetas (L=2 ,8km), un ancho de via de 6m y espesor de 50 cm.
Sector Loma Alta: Mejoramiento de la subrasante, excavacion y encausamiento de
cunetas (L=5,4 km), un ancho de via de 6m y espesor de 50 cm.

Sector Reina del Cisne: Mejoramiento de la subrasante, excavaciéon vy
encausamiento de cunetas (L=4 km), un ancho de via de 6m y espesor de 50 cm.
Sector Munditi Urku: Mejoramiento de la subrasante, excavacion y encausamiento
de cunetas (L=1 km), un ancho de via de 6m y espesor de 50 cm.

Trabajos realizados en la parroquia Chonta Punta, cantén Tena.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

www.napo.gob.ec

prefectura@nepcilil ec © © ProfecturadeNapo @ Av. Juan Montalvo y Olmedo
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Profaciong

NAPO
et GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE

NAPO

CERTICACION

| Ing. Jorge Xavier Salinas Fonseca- Supervisor de Obras Publicas del Gobierno Autonomo
| Descentralizado Provincial de Napo.

CERTIFICA:

Que el sefior: Ing. Jorge Xavier Salinas Fonseca, trabajador del GADP Napo, de acuerdo al
memorando N° 102-DOP se encontré laborando 22 dias en el mantenimiento vial de las
comunidades de san pedro de sumino, loma alta, reina del cisne, munditi urku y comuna
los rios de la Parroquia Chonta Punta.

SEMANA DIA -~ EECHA
6 DIAS MARTES A DOMINGO 1920,27.23,23,26 { OCTUBRE) _
7 DIAS LUNAS A DOMINGO 25,26,27,28,29,30,31 ( OCTUBRE)
7 DIAS LUNAS A DOMINGO 01,0,2,03,04,05,06,07 (NOVIEMBRE)
2 DIAS LUNES A MARTES 08,09" (NOVIEMBRE)

Indicando los imprevistos suscitados en la jornada de trabajo:

e Laboré con normalidad los 22 dias de la jornada sin ninguna novedad.

Es todo en cuento puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
del documento.

L

Tena, 10 de noviembre del 2021

g—forge Xavier Salinas Fonseca

SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS




Prefectura

Tejiendo Desarrollo

CERTIFICACION No. 027-2021

Quien suscribe, Lcdo. Enrique Giovani German Mufioz Villacis- en calidad de Anélista 3 - Gestion
de Transportes del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, a peticién verbal del
sefior Jorge X. Salinas F.- SUPERVISOR DE OBRA, en debida y legal forma CERTIFICO:

QUE: una vez terminada la jornada de trabajo de 22 dias en el cantén Tena, parroquia
Chontapunta, mantenimiento vial a San Pedro de Sumino, Comuna Los Rios, Loma Alta; ha
recibido 2.458 glins. de diesel, de los cuales justifica 2.458 gIns., quedando saldo de O gins.; a
continuacién detallo las entregas de diesel:

FECHA CANTIDAD GLNS. | NO. ORDEN | JUSTIFICA GLNS. | SALDO GLNS. X JUSTIFICAR
19/10/2021 745 11472
28/10/2021 878 11598
5/11/2021 377 11671
5/11/2021 333 11672
6/11/2021 125 11709
TOTALES 2.458 2.458 0

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Tena, 10 de noviembre del 2021

Lc(o.—%que G. Mufioz V.

ANALISTA 3 GESTION TRANSPORTE
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Prefectura

NAPO

Tefiendo Desarrolio

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111820 Fecha: 27/12/2021
Asiento N° 5556 Compromiso N° 1337

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: pARROSO LUIS ABRAHAN USD 750.00

LA SUMA DE: SETECIENTOS CINCUENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 27 de Diciembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

BARROSO LUIS ABRAHAN.- Pago liquida. informe solicitud autorizacion
cumplimiento servicios institucion No.352-DOP del 05-10-2021, traslad cantén El
Chaco,Santa Marianita, El Angel a continuar trabajos mejoramiento subrasante,
excavacién y ancausamientoc cunetas, segun memorando No.08%-DOP 10-09-2021, a

partir del 13-09-2021 x 22 dias continuos, Chofer de vehiculo pesado, informe,
Control Actividades, Fact 8950, RUC, Report Timbres, Inform Rast Sat, Cert
Trabajo, Plan Activ y Oficio O

Usuario: VIRDY

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 15582405 BARROSO LUIS ABRAHAN 750.00 — e -
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 750.00

APLICACION CONTABLE

Codigo Descripcion Debe Haber
1.8.1.83.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 750.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 750.00

1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 750.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 750.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION, 750.00
SUMAN o PASAN USD 2,250.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SU 0.00 750.00
TOTAL GASTOS US 4 780.00 750.00
Lede. Jhon Chichdanda R. Ing. Natalia Villalta C. Ing. Melany Loor I. Beco. C
Director Financiero Subdirec. Contabilidad Subdirec. Tesorerila Referenc

2711212021 16:58 Pagina 1/1




REGISTRO UNICO L= CONTRIBUYENTES
PERSONAS JATURALES

NUMERO RUC: 1501191876001

APELLIDOS Y NOMBRES: CEVALLOS BALDA ANA GABRIELA

NOMBRE COMERSIAL -

CLASE CONTRIBUYENTE: RISE UBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD:
CALIFICACION ARTESANAL: NUMERO:

e e it ittt

CONTRIBUYENTE Fii SUSPENSION TEMPORAL No

e e

FEL NACIMIENTO: 07/04/199.2 FEC. ACTUALIZACION: 05/06/2018

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 28/05/2018 FEC. SUSPENSION DEFINITIVA:
FEC. INSCRIPCION: 28/05/2018 FEC. REINICIO ACTIVIDADES:

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

OTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMPO EN CASAS DE HUESPEDES.

DOMICILIO TRIBUTARIO:

Proy wcia: NAPO Gartén: TENA Parroquia: TENA Calle: Via ARCHIDCNA Namero: SN Referencia: JUNTO A LA MECANIC A
DE! =ENOR MA/CO GiIALLO Emaul; anitagabriela 1992@hotmail.cor.- Celular. 0984827211

DOMICILIO ESPECIAL:

981 IGACIONES TRIBUTARIAY:

— e,

e T —

ALt SR UG ADD

GRUPO CATEGORA RANGO CUOTA MENSUAL
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES 1 0-5000 . 2 e
TOTAL A PAGAR: 7 {7

El v.ien de su cuota final sera la sumatoria de todos los grupus de actividades yae constan en esta seccién. E. valcr final a ragar podia e
HUPE S existe elrase en el Fago de sus cuotas, de acuerdo al vencimiento establecido SEQUN U noveno digito del

304 e echos de 105 cont buyentes. Derechos de trato ¥ confidenciahdad, Merecl,as s “sistenc.a o colaboracion Derechas econonicorn Daracnos e
Wore - ehn, Derechos Proced:mentales: para mayor informacgion Cansutiv an www.sr g b.ec
AS v C.0nas naturales cyy . apial ingresos anuales o COSL0S ¥ gaslus on:ulgs caan SU0E Ores a 'os imites eslablecidos en ¢ Feglamento nasn 1 Aot o
'8t Loy de Régimen Tep, "aro Mierno estan OBligados a llevar co davidaa conviriédose an agentes de ratencion, no nodran ACOgarse 3 Reg.emen
"t eado (RISE) y sus deciaraciones de IVA deberin ser Presentadas de manera mansual
e e que sus deciaracienes di IVA padran presentarse de manera sumesiral Slempre y cuando no se encuentre obkgaco a tavar COMADMLNY! 158 flarg
RV presle sery cios Jnamecle con tanfa 0% de VA ylo sus vantas con larifa difere: te de 0% sean objeto de retencior del '00% del IVA,

'E ESTABLE CIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1
URISDICCION: 1 ZONA 2\ NAPO CERRADDS: n

L/
P al
-
FIRIMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIC DE RENTAS INTERNAS

"0 que los datos contenidgs @n este documento son exactos y verda 'eros. ff‘ e asumo la responsabiligac fegal que de cna s
o (At 97 Cocigo Trtuano, Art, 9 Ley del RUC y At 9 Reglamento para 1 Alicacion de la Ley del RUC).

uario:  DLIP170406 Lugar de emisién: TENAJAV, 15 D" IOVIEMBRE Fecha y hora: 05/06/2018 T4 R4 a¢

Pagina1de 2




- REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES aﬁ’?
i - PERSONAS NATURALES fﬁ Al
NUMERO RUC: 1501191876001

APELLIDOS Y NOMBRES: CEVALLOS BALDA At A GABRIELA

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

FEC. INICIO ACT. 28/05/2018

FEC. CIERRE:
FEC. REINICIO:

001 ESTADO  ABIERTU MATRIZ

No. ESTABLECIMIENTO:

NOMBRE COMERCIAL:

ACTIVIDADES ECONOMICAS:

£RVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMP(- EN CASAS DE HUESPEDES.

DTROS SE
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORE" POPULARES, INCLUSO PARA LLEVAR.

Brovincia: NAPQO Canton: TENA Parroquia: CHONTAPUNTA Cale: via LOS ZORROS Numero: S/N'Referencia: JUNTO A LA
ESCUELA VOLCAH SANGAY EN LA COMUNIDAD HUACHIY/CU EN EL SECTOR PUERTO RICO Email:
an:mganr-e?a‘t992t§,ho‘lmail.com Celutar: 0984827211 Telefonc frabajo: 063017984

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS Il ERNAS

Dectare gue lo- datos contenidos en esie documento 5on @xaclos
; 7 grdadaros. por lo que asumo fa responsabilidau iy’ G de ella se

e wen A 67 Codigo Tributaric. Art. 9L del RUC , O Re~ ‘. il
o e 9Ly Jel RUC y At 9 Be anto para i Aplicacion de la Ley del RUC)

Usuario. Cugar de emision: TE 5 o= HE NOVIEMBRE Fecha y hora: BTG

B 1P 120406

o o T

16 14:54:40



i6n de Servicios Bancarios: Lotes po

r Institucién

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Hora: 9:3:31

Num. Ref. BCE.:17165560

Fecha: 28-12-2021

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

f Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID

[ # Cta.: 1210010

Fec Proc —_||

' #Cta # # ; 3l

om.Ins.Financie Ben. |[Monto|[Referencial|Ced.ldent. Nom Ben. ta Banco Estado

BANCO PICHINCHA CIFUENTES MARTINEZ 22-12-2021

CA. 3939963100|| 237.50 1440|| 1500212996 ||WILSON ALFO 1 17:30:32 ACREDITADA

BANCO PICHINCHA SALINAS FONSECA 22-12-2021

CA. 2200741015|| 237.50 1440|| 1500633225(|JORGE XAVIER | 2 17:30:32 ACREDITADA

COOP. AHORRO Y

CREDITO PEQUENA GREFA RIVADENEYRA 22-12-2021

EMPRESA PASTAZA 31725|| 237.50 1440|| 1500328818||CARLOS NICOL 2 17:09:01 ACREDITADA
| ROMERO COELLO 22-12-2021

BANCO DEL AUSTRO 15613483|| 148.80 1440|| 1600159113||NORBERTO DE JESU 2 00:00:00 ACREDITADA

UNA SIGUENCIA JOSE 22-12-2021
BANCO DEL AUSTRO 15626968|| 237.50| 1440|| 1500247471 ||[EFRAIN 2 00:00:00 ACREDITADA
| Total: || 1,098.80|Reg.:5]
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